
Po  aštuoniolikos  metų  iš
Didžiosios  Britanijos  į  Alytų
sugrįžęs  Aurimas:  „Noriu  būti
naudingas miestui“
Nostalgija  –  jausmas,  kuris  sugrąžina mus į  praeities  prisiminimus,  o
kartais  ir  į  gimtąsias  vietas.  Būtent  nostalgijos  vedamas  prieš  dvejus
metus  į  gimtuosius  Dzūkijos  kraštus  iš  Didžiosios  Britanijos  sugrįžo
alytiškis Aurimas Barauskas. „Gimtosios vietos man yra labai brangios, o
ar gali būti kitaip, juk čia gyvena mano artimieji. Net ir dabar važiuoju
Naująja gatve ir prisimenu, kaip vaikystėje ėjau ja link Sporto rūmų“, –
teigia aštuoniolika metų Anglijoje gyvenęs Aurimas.

Alytaus miesto savivaldybės informacija

Per tuos užsienyje praleistus metus, Aurimo akimis, Alytus labai pasikeitė. Vyro
teigimu,  Dzūkijos  sostinėje  –  daug  gražių  vietų,  kuriose  laisvalaikiu  galima
pasivaikščioti.  „Čia  nuostabi  gamta,  nedideli  atstumai,  nėra  kamščių,  gera
teikiamų  paslaugų  kokybė“,  –  miesto  privalumus  įvardija  Aurimas.

Jis Alytuje yra atradęs ir širdžiai mielas vietas – Dailidės ežerėlius, prie jų noriai
užsuka ir dabar, vos tik randa laisvo laiko.

Savęs paieškos: nuo verslo iki muzikos studijų

Tuos gimtuosius kraštus ir dar vaikystėje atrastas mielas miesto vietas Aurimas
paliko būdamas keturiolikos, kuomet  išvyko gyventi į Didžiąją Britaniją. Tiesa,
pirmoji kiek anksčiau iš Lietuvos svetur išvyko Aurimo mama. Ji persikėlė gyventi
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į Ispaniją, o Aurimas dar kurį laiką liko gyventi pas močiutę. Mamai nusprendus
įsikurti Didžiojoje Britanijoje, netrukus čia atvyko ir Aurimas.
Šioje šalyje Aurimas baigė mokyklą.  Ilgą laiką keitė studijų kryptis  ir  ieškojo
širdžiai  mielos veiklos –  kolegijoje studijavo verslą,  vėliau pasirinko kūrybinių
industrijų studijas, o susipažinęs su ten gyvenusiais lietuviais sukūrė roko grupę ir
ėmėsi muzikos studijų.

Tuo metu Aurimo mama Londone sumanė atidaryti siuvimo studiją, tad mamai
reikėjo Aurimo pagalbos ir šiame versle. Veiklos Aurimo gyvenime buvo labai
daug ir tas aktyvus gyvenimo tarpsnis nepraėjo be pasekmių. „Aš nebegalėjau
visko suspėti, todėl man sutriko sveikata ir pradėtų studijų jau nebegalėjau tęsti“,
– pasakoja Aurimas.  Tuomet vyriškis susikoncentravo į siuvimo studijos veiklą.
Studija greitu metu tapo gerai žinoma. „Pradėjome dirbti su pasaulyje garsiais
dizaineriais“, – sėkmingą verslo pradžią prisimena Aurimas.
Nors  verslas  sekėsi  gerai,  anot  Aurimo,  užsimota  buvo  gal  kiek  per  plačiai.
„Dirbant su siuvimu ir dizainu reikia labai gerai išmanyti šias dvi sritis, kaip ir
verslą, verslo sritis nebuvo mano stiprioji pusė“, – neslepia Aurimas.

Laikui bėgant Aurimo mama savo verslą pardavė ir 2015 m. visam laikui sugrįžo į
Lietuvą. Aurimas  liko gyventi Didžiojoje Britanijoje.

Įkūrė kompiuterinių žaidimų įmonę

Prabėgus  porai  metų  vyriškį  sudomino  nauja  veikla  –  bitkoinai.  Jis  pradėjo
investuoti.  Sekėsi  tarsi  amerikietiškuose  kalneliuose  –  buvo  ir  sėkmių,  ir
nesėkmių,  tačiau  netrukus  Aurimas  ėmė  domėtis   kompiuteriniais  žaidimais.

„Žaidimai yra tarsi raketų mokslas. Kai jais užsiimi, komandą turi papildyti 3D
dizaineriai, bendras žaidimų dizaineris, animatorius ir t. t.“, – teigia Aurimas.
Netrukus Aurimas feisbuke susirado meksikietį Eduardo, kuris padėjo jam kurti
žaidimus. „Tuomet norėjau sukurti politiškai nekorektišką žaidimą, kuris labiau
patrauktų  žaidėjų  dėmesį.  Kurti  šį  žaidimą  buvo  sunkiau  nei  mes  manėme.
Pridarėme daug klaidų“, – prisimena Aurimas.

Laikui bėgant žaidimų verslas išsiplėtė,  darbuotojų komanda pasipildė naujais
žmonėmis. „Arcane Studios S.A.“ pavadintoje Estijoje įregistruotoje įmonėje dirbo
penkiolika  žmonių.  Vėliau  dėl  paprastesnių  teisinių  niuansų  įmonė  buvo
perregistruota  į  Panamą.



Likimo ironija: keliai susikirto Lietuvoje, tačiau susitiko Londone

Aurimui gyvenant Didžiojoje Britanijoje, sėkmingai klostėsi ne tik jo verslas, bet ir
asmeninis gyvenimas. Čia jis susirado draugę. „Feisbuke po kažkokia žinute apie
Alytų,  jau  nepamenu  kokia,    parašiau  komentarą  ir  pasiūliau  jai  kavos.  Aš
gyvenau už Londono, o ji pačiame Londone, tad netrukus mes susitikome puodelio
kavos“, – pažinties istoriją prisimena Aurimas.
Susitikę jie išsiaiškino, kad abu yra kilę iš to paties krašto: „Aš kurį laiką gyvenau
Mergalaukyje ir čia dvejus metus lankiau mokyklą. Kelias į mokyklą  vedė per
geležinkelį. Tuo pačiu geležinkeliu tuo pačiu metu tik į kitą pusę ir į kitą mokyklą
ėjo  ir  mano  draugė,  o  susitikome  Anglijoje“,  –  pasakodamas  apie  lemtingus
gyvenimo atsitiktinumus šypsosi Aurimas.

Naujas verslas ir svajonės prikelti jį naujam gyvenimui

Plėtoti  kompiuterinių  žaidimų  verslą  Aurimas  galėjo  iš  bet  kurio  pasaulio
kampelio, tad viską gerai apsvarstęs po aštuoniolikos metų kartu su šeima  –
drauge ir dukrele – sugrįžo į Alytų.
Čia išsinuomojo butą. „Tuo metu būtų nuomos kainos Lietuvoje kėlė  šypseną. Ji
čia siekė apie 350 Eur, tuo tarpu Didžiojoje Britanijoje – 1 200 Eur. Išlaidos vien
nuomai  ir  komunaliniams  mokesčiams  siekdavo  apie  3  tūkst.  Eur“,  –  teigė
Aurimas.

Vos sugrįžus Aurimo draugė pradėjo dirbti viename prekybos centre, o Aurimas
tęsė savo kompiuterinių žaidimų veiklą. Vėliau jauna šeima nusipirko namą.
„Namas buvo  su  senais  langais  ir  pavasarį  sugalvojome juos  pasikeisti.  Šiuo
klausimu  kreipėmės  į  UAB  „Algipras“.  Išmatuoti  mūsų  langų  atvyko  įmonės
savininkas,  garbaus amžiaus žmogus. Po kurio laiko apsilankęs minėtoje įmonėje
iš jos aštuoniasdešimtmečio savininko sužinojau, kad jis nori parduoti dalį akcijų.
Dar  vėliau  jo  sprendimas  pasikeitė  ir  jis  panoro  parduoti  jau  visą  jam
priklausančią įmonę. Aš ją ir nusipirkau“, – apie naujo verslo pradžią pasakoja
Aurimas.

Kartu su draugu Aurimas ketina UAB „Algipras“ prikelti naujam gyvenimui ir jei
verslas seksis, įmonės veiklą planuoja išplėsti Vilniuje.
Išvykti  svetur  naują verslą  pradedantis  Aurimas bent  jau kol  kas neplanuoja,
tačiau teigia nežinantis, kas bus po penkerių ar dešimties metų.

Gal tik kartais vyras leidžia sau pasvajoti apie butą Ispanijoje. Ten jis kartu su



šeima norėtų trumpai apsistoti – tuo metu, kai Lietuvoje orai nelepina šiluma, o
vėliau  vėl  sugrįžtų  į  gimtąją  šalį.  Juk,  pasak  vyro,   vasara   Lietuvoje  –
nepakartojama  –  daugybė  ežerų,  nuostabi  gamta,  o  ir  žmonės  čia  pasikeitę.
„Linksmesni,  kultūringesni,  daugiau  bendrauja  nei  anksčiau.  Aš  žaviuosi
lietuviais. Jie eina gera linkme“, – priduria Aurimas ir tikisi, kad savo žiniomis ir
sukaupta  patirtimi  bus  naudingas  savo  gimtajam  miestui  kuriant  vadinamąjį
HUB`ą  bendradarbystės  erdvę  arba  veiklos  centrą  savarankiškai  dirbantiems
asmenims ar veiklą pradedančioms įmonėms.


